



VELFÆRDSMINISTERIET

Folketingets Kommunaludvalg

Dato: **21 JAN. 2008**
Kontor: Kommunaljuridisk kt.
J.nr.: 2007-40081-46
Sagsbeh.: NNM

- ./. Vedhæftet fremsendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (L 18), som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til velfærdsministeren den 18. december 2007.

Med venlig hilsen

Karen Jespersen / Nicoline Nyholm Miller

Velfærdsministeriet

Dato: 21 JAN. 2008
Kontor: Kommunaljuridisk kt.
J.nr.: 2007-40081-46
Sagsbeh.: NNM
Fil-navn: Udvalgsspørgsmål/Saml. 2007-08-2/KOU
spm. 1 – L 18

Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (L 18), som Kommunaludvalget har stillet til velfærdsministeren den 18. december 2007

Spørgsmål 1:

"Agter ministeren at dele lovforslaget i to, som foreslået under 1. behandlingen af lovforslaget?"

Svar:

Jeg går ud fra, at den deling af lovforslaget, som der refereres til i spørgsmålet, vedrører udskillelsen af forslaget om ændring af antallet af danske medlemmer af Europa-Parlamentet fra 14 til 13 til et selvstændigt lovforslag.

Som nævnt under 1. behandlingen af L 18 (forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale og regionale valg (Valgnævnet, godkendelse af partinavne, nedsættelse af antallet af danske medlemmer af Europa-Parlamentet m.v.)), er jeg principielt uenig i, at det vil være naturligt eller ønskeligt at foretage en sådan deling.

Den del af lovforslaget, der vedrører forslaget om ændring af antallet af danske medlemmer af Europa-Parlamentet fra 14 til 13, er udelukkende et spørgsmål om at sikre, at de forpligtelser, som Danmark påtog sig, da Danmark ratificerede traktaten om Bulgariens og Rumæniens tiltrædelse af Den Europæiske Union ved lov nr. 1156 af 25. november 2006, også fremgår af Europa-Parlamentsvalgloven. Den foreslåede ændring af Europa-Parlamentsvalgloven er en konsekvens af Danmarks ratifikation af udvidelsestraktaten. Ændringen foreslås af rent ordensmæssige grunde, idet det er naturligt, at den vedtagne nedsættelse af antallet af medlemmer af Europa-Parlamentet også fremgår af Europa-Parlamentsvalgloven. Som nævnt følger det allerede af loven om ratifikation af udvidelsestraktaten, at antallet af danske medlemmer af Europa-Parlamentet er ændret fra 14 til 13. Den foreslåede ændring er med andre ord en ren konsekvensændring.

Jeg mener derfor ikke, at dette element af lovforslaget er egnet til at blive undergivet særskilt behandling som led i en politisk debat om ønskeligheden af den foreslåede ændring af antallet af medlemmer af Europa-Parlamentet. Skulle udvalget imidlertid ønske lovteknisk bistand til en deling af lovforslaget, stiller jeg mig naturligvis til rådighed herfor.